
Resolución Administrativa 
N° 159-2020 - ANA-AAA.HCH-ALA.MVCHAO 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Trujillo, 28 de octubre de 2020 

Pag. 1 de 2 

 

 

 
 

CUT 122141-2020 Fecha Solicitud 06/10/2020 

Solicitante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA CUESTA 

De conformidad con el Informe Técnico Nº158-2020 - ANA-AAA.HCH-ALA.MVCHAO/EJRL y de lo establecido en el 

artículo 2° del Decreto Supremo N° 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 122141- 2020 

SE RESUELVE: 

Artículo 1º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Superficial anual hasta: 11352.940 (m³/año) para el desarrollo del 

proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de agua potable y saneamiento en el caserío de Nambuque, distrito 

de La Cuesta, provincia de Otuzco-departamento de La Libertad., por un periodo de dos (02) años, conforme al 

detalle siguiente: 
 

Fuente de Agua Manantial Las Bravas 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 755558.0000 / Norte: 9126810.0000 
Altitud: 2942.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 

Ene :181.420 Feb :160.690 Mar :181.420 Abr :174.510 May :181.420 Jun :174.510 Jul :181.420 

Ago :181.420 Set :174.510 Oct :181.420 Nov :174.510 Dic :181.420 Total :2128.670 

 

Fuente de Agua Manantial Los Suros 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 756368.0000 / Norte: 9126715.0000 
Altitud: 2765.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 

Ene :636.750 Feb :571.950 Mar :636.750 Abr :615.150 May :636.750 Jun :615.150 Jul :636.750 

Ago :636.750 Set :615.150 Oct :636.750 Nov :615.150 Dic :636.750 Total :7489.800 

 

Fuente de Agua Manantial El Chacur 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 756663.0000 / Norte: 9125090.0000 
Altitud: 3124.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 

Ene :47.500 Feb :39.730 Mar :47.500 Abr :44.910 May :47.500 Jun :44.910 Jul :47.500 

Ago :47.500 Set :44.910 Oct :47.500 Nov :44.910 Dic :47.500 Total :551.870 

 

Fuente de Agua Manantial Cerro Colorado 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación 
(WGS84 UTM) 

ZONA:17 / Este: 756260.0000 / Norte: 9124438.0000 
Altitud: 2935.0000 (msnm) 

Localización de la Captación (margen) No definido, 

Acreditación para Proyecto (m³) 
       



Resolución Administrativa 
N° 159-2020 - ANA-AAA.HCH-ALA.MVCHAO 

ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUPERFICIAL 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Trujillo, 28 de octubre de 2020 

Pag. 2 de 2 

 

 

 

 

Ene :101.070 Feb :88.110 Mar :101.070 Abr :96.750 May :101.070 Jun :96.750 Jul :101.070 

Ago :101.070 Set :96.750 Oct :101.070 Nov :96.750 Dic :101.070 Total :1182.600 

 

Artículo 2º.- Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 
 

Titular MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA CUESTA 

Tipo de Uso Poblacional 

 
Nombre del Proyecto 

Mejoramiento y ampliación del servicio de agua potable y saneamiento en el 

caserío de Nambuque, distrito de La Cuesta, provincia de Otuzco-departamento de 

La Libertad. 

Tipo de Proyecto Mejoramiento y ampliación del servicio de saneamiento, ámbito rural 

Ubicación Política del Proyecto 
Dpto: La Libertad, Prov: Otuzco, Dist: La Cuesta 
Caserío Nambuque 

Ubicación Administrativa AAA: Huarmey Chicama, ALA: MOCHE VIRÚ CHAO 

 


